◆開　会
◆ロータリーソング「我らの生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　高砂市　福祉部　人権福祉室　地域福祉課
　　係長　澤田 伸也 様
　　主任　宮川 梨恵 様
　高砂市地域包括支援センター
　　センター長　梅谷 伸也 様
　　主任補佐　　南原 夏子 様
　　作業療法士　藤原 輝美 様

◆歓迎歌

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２６

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

例　　　会　　　記　　　録　（2022．4．22（金））　　通算3，305回

◆プログラム予定

５月１３日（金） ５月２０日（金） ５月２７日（金） ６月３日（金）

会員卓話
「高砂JAZZ」
中野 哲郎 会員

クラブフォーラム
委員会引継ぎ

クラブフォーラム
事業報告

クラブフォーラム
事業報告

◆入会式
サントリープロダクツ株式会社　高砂工場　執行役員　工場長
　　哘　昭彦 様
三菱重工株式会社　高砂製作所　所長代理
　　江村　治 様

◆出席報告
本　日　４月２２日　　会員数３４名　　出席者　　２２名　　出席率７８.５７%
前々回　４月　８日　　会員数３４名　　修正出席者１３名　　出席率４４.８３％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
森本　幸吉会員　　地区大会　　４月１３日（４月１３日）
堀　　直樹会員　　地区大会　　４月１０日（４月　１日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
脇谷　政孝会員……哘様、江村様のご入会を心より歓迎いたします。
堀　　直樹会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
籠谷　啓一会員……妻の誕生祝を頂きありがとうございます。

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
・稲山梅吉記念館館報Vol.39号が届いています。
・ハイライトよねやまVol.265号が届いています。
・ウクライナへの人道支援の災害救援基金の協力依頼の連絡が届いています。
◎２６８０地区
・職業奉仕委員会より１２月５日・１月１５日の職業奉仕セミナーの視聴のパスワードの
連絡がありました。

・ＲＩ理事会において宝塚ＲＣと宝塚中ＲＣの合併が承認されました。
　　クラブ名　宝塚ＲＣ
　　例会日時　毎週水曜日　１９時～
　　場所　　　宝塚ホテル
〈例会変更のお知らせ〉
○高砂青松ＲＣ
　５月４日　休会
○姫路南ＲＣ
　５月２３日　神崎ＲＣ姫路南ＲＣ合同例会
　　１２時受付～
　　１２時３０分～１３時１５分　例会
　　於　ホテル日航姫路
◎その他
・「東播磨きらっとVision」第１７号が届いています。
・「和・洋の一流演奏家による饗宴」後援名義使用のお礼状が届いています。
・ＰＨＤ協会よりVol.149 号が届いています。
・国際交流協会より国際交流通信が届いています。

◆会長の時間
　先週１３日は青松RCとの合同献血例会に多数ご参加いただきありがとうございました。
２０１７年からの献血者数の推移を見ると、右肩下がりになっており、ＲＣ会員減と関連
しているように思いました。若手会員増につなげていかなあかんなぁと思いました。本日
も卓話の時間がタイトですので、会長の時間は短く終わりたいと思います。

後藤 純次 会長

◆本日のプログラム
「認知症について」
高砂市地域包括支援センター

高砂市包括支援センター
作業療法士　藤原 輝美 様
主任補佐　南原 夏子 様

高砂市福祉部人権福祉室地域福祉課
主任　宮川 梨恵 様

高砂市福祉部人権福祉室地域福祉課
係長　澤田 伸也 様

高砂市包括支援センター
センター長　梅谷 伸也 様

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/